<sup>4</sup> *Hist. Eccl.*, lib. II, cap. VII; cfr. PG, 145, col. 771-774.

<sup>5</sup> *Hist. Eccl.*, lib VII, cap. XVIII; cfr. PG, 20, col. 679.

<sup>6</sup> Cfr. MANSI, XIII, col. 378 ss.

In fine notat auctor cultum imaginum apud Orthodoxos relativum esse.

Fons directus illorum duorum capituum « *Liber Azariae* » extitit,<sup>7</sup> ex quo Pseudo-Nathanaël plura loca simpliciter exscripsit.

### III. — De ieiunio (f. 117v-132):

Materiam de ieiunio auctor in 3 partes dividit. In prima parte de momento ieiunii in V. et N. Testamento tractat; in secunda, de ieiunio Feriae IV, et VI dicit; in tertia demum de ebriositate disceptat.

1. - In primis auctor diversa facta ex Sacra Scriptura refert, quibus ieiunii momentum ostenditur. Ex illis qui ieiunium in V.T. observabant citat: Abel, Melchisedec, Moysem, David et Danielelem. Ex N.T. autem tamquam eximia exempla in observatione ieiunii offert Christum, Beatam Mariam Virginem, Joannem Baptistam et Apostolos, qui etiam ieiunium fidelibus observare praeceperunt, ut constat ex canone 69 Apostolorum. In fine enumerat plures sanctos, qui per longum tempus ieiunabant,<sup>8</sup> necnon de quadruplici ieiunio in anno sermonem habet.

2. - In parte secunda rationes adducit cur Feria IV et VI ieiunandum sit. Feria quarta Ecclesia Orientalis ieiunium observare praecipit, quia hac die creatura contra Creatorem rebellionem fecit (conjuratio Judae). Feria autem VI Christus crucifixus est. De ieiunio Sabbati agens,<sup>9</sup> asserit illud non solum in Sacra Scriptura fundamentum non habere, sed explicite canone 65 Apost. prohiberi.<sup>10</sup>

3. - In tertia parte (f. 128-132) totus est in ebriositate impugnanda, ex Sacra Sriptura et Patribus argumenta pandens.

Etiam in hoc caput exarandum Pseudo-Nathanaël ex « *Libro Azariae* » copiose haustus est.<sup>11</sup>

### IV. — De cantu ecclesiastico (f. 132-146v):

Ante omnia auctor animadvertit triplicem adesse modum orationis, id est: meditatio interior, oratio articulata et oratio-cantus. Postea de cantu Sacrae Sripturae testimonia in medium profert.

<sup>7</sup> « *Liber Azariae* », pars. II, cap. 4, 1; cfr. E. KALUŽNIACKIJ, o.c., p. 7; AJZR, 1. c., p. 74-93, 59-68.

<sup>8</sup> L.F., f. 120v.-123.

<sup>9</sup> L.F., f. 127-128.

<sup>10</sup> Sic dictus canon 65 Apostolorum ita sonat « Si quis clericus inventus fuerit die dominico vel Sabbato, excepto uno tantum, ieiunans, deponitur, si fuerit laicus segregatur »; PITRA J. B., *Juris ecclesiastici Graecorum historia et monumenta*, t. I, Romae 1864, p. 29.